ERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE ADMISSÕES, CONCURSOS PÚBLICOS E CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4574
E-MAIL: cac.ddp@contato.ufsc.br

Edital nº 142/2018/DDP

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Santa
Catarina torna público o cronograma de provas do concurso público para o Núcleo de
Desenvolvimento Infantil (NDI) do Centro de Ciências da Educação da UFSC, de que trata o Edital
n° 058/2018//DDP/, para o campo de conhecimento: ARTES / ARTES VISUAIS.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

21/11/2018

Início do sorteio do ponto, por ordem de
inscrição, para a Prova Didática, por ordem de
inscrição, em intervalos de 1 hora. Entrega pelo
candidato das cópias do Curriculum Vitae, da
Plataforma Lattes, documentado.

HALL DO
AUDITÓRIO DO NDI

10h
Thais Fernanda Martins Hayek (inscrição nº
10231)

11h Christiane Cardoso Ribeiro (inscrição nº10285)

12h Angélica Davila Tasquetto (inscrição nº10364)

14h Michele Pedroso do Amaral (inscrição nº10484)

15h
Maria Cristina Ratto Diederichsen (inscrição
nº10490)

16h
Claudia Zimmer de Cerqueira Cezar (inscrição
nº10589)

17h  Bianca Shiguefuzi (inscrição nº10614)

18h Sabrina Maurilia dos Santos (inscrição nº10624)
21/11/2018 08h às 19h Prova de títulos pela Banca Examinadora  AUDITÓRIO DO NDI

22/11/2018

Continuação do sorteio do ponto, por ordem de
inscrição, para a Prova Didática, por ordem de
inscrição, em intervalos de 1 hora. Entrega pelo
candidato das cópias do Curriculum Vitae, da
Plataforma Lattes, documentado.

 8h Priscila Anversa (inscrição nº10649)
HALL DO

AUDITÓRIO DO NDI

 9h Yáskara Beiler Dalla Rosa (inscrição nº10658)

22/11/2018

Inicio da PROVA DIDÁTICA por ordem de
inscrição

AUDITÓRIO DO NDI

10h
Thais Fernanda Martins Hayek (inscrição
nº10231)

11h Christiane Cardoso Ribeiro (inscrição nº10285)

12h Angélica Davila Tasquetto (inscrição nº10364)

14h  Michele Pedroso do Amaral (inscrição nº10484)

15h
Maria Cristina Ratto Diederichsen (inscrição
nº10490)

16h
Claudia Zimmer de Cerqueira Cezar (inscrição
nº10589)

17h Bianca Shiguefuzi (inscrição nº10614)
18h Sabrina Maurilia dos Santos (inscrição nº10624)

23/11/2018

Continuação da PROVA DIDÁTICA por ordem
de inscrição

AUDITÓRIO DO NDI

8h Priscila Anversa (inscrição nº10649)

AUDITÓRIO DO NDI

9h Yáskara Beiler Dalla Rosa (inscrição nº10658)
10h às13h e

30min
Prova de títulos pela Banca Examinadora

14h
Sessão pública para apuração do resultado do
concurso

Observações:
1. Núcleo de Desenvolvimento Infantil disponibilizará para a Prova Didática Datashow e notebook, outros
equipamentos e/ou materiais deverão ser providenciados pelo candidato. O Núcleo de Desenvolvimento Infantil não
se responsabilizará pela instalação dos equipamentos ou por seu adequado funcionamento, sendo permitido ao
candidato trazer o seu próprio equipamento (Datashow, notebook).
2. O candidato deverá realizar a leitura atenta da seção 7 DO PROCESSO AVALIATIVO do Edital nº
058/2018/DDP.
3. De acordo com o item 7.9 do Edital nº 058/2018/DDP, para realização da prova didática o candidato poderá
utilizar relógio para controle do seu tempo.
4. Não será permitido o uso de telefone celular.
5. Conforme estabelece o Edital nº 058/2018/DDP, item 7.4, é de exclusiva responsabilidade do candidato a
identificação correta das datas e dos locais de realização das provas, bem como seu comparecimento nos horários
estabelecidos neste Edital e em Editais de cronogramas quem venham a ser divulgados.

Florianópolis, 31 de outubro de 2018.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

Diretora